Müslüman olup olmadığı ihtilaflı olan bir kişi Uhud savaşında öldürülmüştü. Muhayrik başına bir musibet gelirse, Allah’ın gösterdiği yere versin diye mallarını Hz. Muhammed (sav)’e aittir diyerek ona bırakmıştı. O da Muhayrik’in bıraktığını kabz ve tasadduk eyledi.*” (Hassâf 1322/1922: 1-2; Mardin 1339-1340: 3)

Hz. Peygamber’den (sav) sonra onun vakıf yoluyla yardımlaşma geleceğini Raşid Halifeler başta olmak üzere ashab da devam ettirmiştir. Hz. Ebu Bekir’in Mekke’deki evini habs ettiğini ve neslinden o evde oturanların, bunun “*sadaka-i mevkûfe*”<sup>2</sup> olduğunu bildikleri nakledilmektedir.

#### A. Araştırma Eserleri

- --Abdullah b. Ahmed ibn Kudâme, *el-Muğnî*, Kahire 1970, VI.
- -- Abdurrezzâk Ebû Bekr b. Abdurrezzâk b. Hemmâm Abdurrezzâk es-San'ânî, *el-Musannef*, thk. Muhammed Abdusselam Şânir, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beydud 1995
- --Ahmed İbn Hanbel, Ebû Abdillah eş-Şeybânî (241/855), *Müsned*, Çağrı Yay. İstanbul 1981, C. II.
- --Akgündüz, Ahmed, *İslam Hukukunda ve Osmanlı Tatbikatında Vakıf Müessesesi*, OSAV Yay. İstanbul 1996.
- --Ali Haydar (ö.1935), *Tertibu's-Sunûfî fi Ahkâmi'l-Vukûf*, Dersaadet 1337/1340.
- --Altaş, Hüseyin, "Vakıflarda Evladiye ve Aile Vakıfları", *Vakıf Medeniyeti Sempozyumu*, Ankara 2003.
- --Ayдын, M.Akif, *Türk Hukuk Tarihi*, İstanbul 2005.
- --Barkan, Ömer Lütfi - Ayverdi, Ekrem Hakkı, *953/1546 Tarihli İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri*, İstanbul 1970.
- --Barkan, Ömer Lütfi, "Şer'i Miras Hukuku ve Evlatlık Vakıflar", *İÜHF*, İstanbul 1940, VII, S. I.
- --Berki, Ali Himmet, *Istilah ve Tâbirler*, VGM Neşriyatı, Ankara trh.
- --Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyin, *Ma'rifetü's-Sünen ve'l-Asâr*, Râru'l-Va'y, Haleb-Kahire 1991.
- --Bilmen, Ömer Nasuhi, *Hukuk-ı İslamiye ve Istilahat-ı Fıkhiyye Kamusu*, İstanbul 1967, C. IV.
- --Buhârî, Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail (256/870), *Sahih*, Çağrı Yay. İstanbul 1981.
- --Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. Fadl, *Sünen-i Dârimî: el-Kutubu's-Sitte*, Haz. Salih b. Abulaziz, Dâru's-Selâm, Arabistan 2000.
- --Ebu Zehra, Muhammed, *Muhadarât fi'l-Vakf*, Mısır 1971.
- --Erdoğan, Meryem Kaçan, "XVI. Yüzyılda Halep'te Bir Osmanlı Vakfı: Behram Paşa Vakfı", *Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi*, S. 22, İstanbul 2010.

- --Gülsoy, Ufuk, *Bir Medeniyetin İzdüşümü VAKIFLAR*, VGM Yay, İstanbul 2012.
- --Hâkim en-Nisâbü'rî, Ebû Abdillâh Muhammed bin Abdullah, *Müstedrek ala's-Sahîheyn*, "Büyu' 2166", Beyrut Tarihsiz.
- --Hanbelî, Abdurrahman b. Şihabüddin b. Ahmed b. Receb (795/1393), *Camîu'l-Ulûm ve'l-Hikem*, Mektebetü's-Suûdiyye, I.
- --Hassâf, Ebubekr Ahmed b. Amr eş-Şeybani, *Ahkâmü'l-Evkaf*, Mısır 1322/1922.
- --Hatemi, Hüseyin, *Önceki ve Bugünkü Türk Hukuku'nda Vakıf Kurma Muamelesi*, İstanbul 1969.
- --İbn Mâce, Ebu Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (275/888), *Sünen*, Çağrı Yay. İstanbul 1981.
- --İbn Şebbe, Ebû Zeyd Ömer b. Ömer b. Şebbe en Numeyrî el-Basrî (ö. 262/876), *Tarihu'l-Medineti'l-Münevvere*, thk. Fehim Muhammed Şeltût, Cidde 1399/1979, I-IV.
- --İbnu'l-Kayyim, Şemsüddin Muhammed el-Cevzî (751/1350), *İlâmü'l-Muvakkîin an Rabbi'l-Âlemin*, Beyrut 1973, III.
- --Kayaoğlu, İsmet, "Vakfın Menşei Hakkında Görüşler", Ankara 1976, VD, XI.
- --Kubeysî, Muhammed Ubeyd Abdullah, *Vakf fi's-Şeriâti'l-İslamiyye*, Bağdat 1997, I.
- --Larousi, Mohamed, *19. Yüzyıl İle 20 Yüzyılın İlk Yarısında Tunus'ta Vakıflar*, Marmara Ün. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Doktora Tezi, İstanbul 2009.
- --Mahlûf, Muhammed Hasaneyn, *Menhecü'l-Yakîn fî Beyânî Enne'l-Vakfe'l-Ehliyye Mineddin*, Mısır 1351.
- --Malik b. Enes (179/795), *el-Müdevveretü'l-Kübra*, Beyrut 1323, VI.
- --Mardin, Ebu'l-Ûla, *Ahkâm-ı Evkaf*, 1339-1340 Ders Yılı Takrirleri, İstanbul.
- --Müslim, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. el-Haccâc (261/874), *Sahih*, Çağrı yay. İstanbul 1981.
- --Naci, Hüseyin, "Vakfa Dair Bir Tetkik", *DFHFM*, İstanbul 1341, S. 12.
- --Nesâî, Ebu Abdirrahman Ahmed b. Şuayb (303/916), *Sünen*, Çağrı Yay. İstanbul 1981.
- --Nesâî, Ebu Abdirrahman Ahmed b. Şuayb (303/916), *Sünen*, Şerh Suyûtî, Çağrı Yay. İstanbul 1992, V.
- --Ömer Hilmi, *İthafü'l-Ahlâf fî Ahkami'l-Evkaf*, İstanbul 1307.
- --Öztürk, Nazif, *Menşe'i ve Tarihî Gelişimi Açısından Vakıflar*, VGM Yay. Ankara 1983.
- --Öztürk, Nazif, *Elmalılı Hamdi Yazır Gözüyle Vakıflar*, TDV Yay. Ankara 1995.

İstanbul 1993.
- --Selçuk, Furuzan, "Vakıflar (Başlangıçtan 18. Yüzyıla Kadar)", *VD*, Ankara 1965, VI.

## 66 • VAKIF KURUMUNUN DAYANDIĞI TEMEL REFERANSLAR VE ZÜRRÎ VAKIFLARIN VAKIF SİSTEMİNDEKİ YERİ

- --Şâtibi, Muhammed b. İsa (565/1170), *el-Muvâfakât*, Mısır tarihsiz, II.
- --Tirmizî, Ebu İsa Muhammed b. İsa b. Sevre b. Musâ b. ed-Dahhâk (279/892), *Sünen*, Çağrı Yay. İstanbul 1981.
- --Tirmizî *Sünen*, tahkik ve şerh, Ahmed Muhammed Şâkir, Çağrı Yay. İstanbul 1992, III.
- -Trablusî, Burhanüddin İbrahim b. Musa, *el-İs'âf fî Ahkâmî'l-Evkaf*, Mısır 1292.
- --Uçar, Fuat, *Osmanlı Döneminde Bolu'da Paşa Vakıfları*, Abant İzzet Baysal Ün.